04,
Pq

QUEVEtADO

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Ng 2020.01.24.1

Aos 10 (dez) dias do mês de Fevereiro de 2020 (dois mil e vinte), às 08h30min, na Prefeitura Municipal de
Dep. Irapuan Pinheiro, situada à Av. Três Poderes N 2  75, Centro, reuniu-se a Comissão de Pregão nomeada
pelas Portarias N 2  661/2020 de 02 de Janeiro de 2020, composta pelos servidores Maria Joelma Moreira-
Pregoeira, José Tiago de Lima Moreira e Francisco Renato Pinheiro— membros da equipe de apoio, com a

finalidade de dar início aos procedimentos de recebimento dos envelopes concernente às propostas de

preços e recebimento dos envelopes dos documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N2  2020.01.24.1 cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, PARA ATENDER A
DEMANDA DE ALUNOS DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE DEP. IRAPUAN
PINHEIRO/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às 08h30min a
Pregoeira deu início a sessão. Em seguida fez o credenciamento dos representantes e recebeu os envelopes
N 2  01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N. 2  02 (DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceu a esta sessão 02
(dois) proponentes, sendo eles:

LICITANTES PARTICIPANTES -

N2 PROPONENTES REPRESENTANTE/CPF

SAULO C DE O NETO-ME SAULO COELHO DE OLIVEIRA NETO
1
- CNPJ: 32.065.300/0001-45 CPF: 822.552.103-04

MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA-ME ALEX SANDRO ALVES BEZERRA
2
- CNPJ: 10.626.652/0001-90 CPF: 277.871.118-01

A Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio passou a analisar os Documentos de Credenciamento dos
representantes e as condições de participação das empresas e após convidou as representantes para analise

e rubricas. Logo após comunicou que a empresa MARIA MARIZA MOURÃO DA SILVA está impossibilitada de

participar do certame por apresentar o contrato social incompatível com o objeto da licitação, em

desconformidade com Edital, descumprido ç item 4.9 do edital, no qual diz: "bem como a total
incompatibilidade do objeto, social da proponente com o objeto da licitação, na qual estes implicam no

descumprimento das condições 'de participação e conseqüentemente enseja ao desatendimento quanto às

exigências editalícias, proporcionando, assim, eliminação sumária do competente processo licitatório,

acarretando ao não prosseguimento e participação nos demais procedimentos e fases". Ato contínuo, a
''Pregoeira comunicou que o proponente e seu representante relacionado a seguir está Credenciado de

acordo com os documentos de Credenciamento em anexo, conforme item 4.0 do Edital:

LICITANTE PARTICIPANTE. CREDENCIADO

N PROPONENTES REPRESENTANTE/CPF

SAULO C DE O NETO-ME SAULO COELHO DE OLIVEIRA NETO
1

CNPJ: 32.065.300/0001-45 CPF: 822.552.103-04

A Pregoeira procedeu com a abertura do envelope N.2  01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e após dar vistas e rubricar

as Propostas, colocou as mesmas a disposição do licitante para análise e rubricas. Logo após a Pregoeira

juntamente com a Equipe de Apoio passou analisar a proposta de preços da proponente credenciada sendo

CLASSIFICADA a seguinte proposta da empresa abaixo relacionada, com as seguintes observações:

Minom-m
AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91 	 7/
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.ig@gmail.com 	 ((

unÇf
Edicão 2013/2016

-
QUE

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

n5i
Pão-Frra -

ITEM 01' 	 - -
PROPONENTES S1TUAÇÃO OBSERVAÇÃO

SAULO C DE O NETO-ME
CLASSIFICADA

- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 32.065.300/0001-45  do edital para o ITEM 01.

ITEM 02

PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

SAULO C DE O NETO-ME
CLASSIFICADA

- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 32.065.300/0001-45  do edital para o ITEM 02.

ITEM03

PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

SAULO C DE O NETO-ME
CLASSIFICADA

- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 32.065.300/0001-45  do edital para o ITEM 03.

ITEM 04 .-
PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

SAULO C DE O NETO-ME
CLASSIFICADA

- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 32.065.300/0001-45  do edital para o ITEM 04.

ITEM O5

PROPONENTES SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
SAULO C DE O NETO-ME

CLASSIFICADA
- Cumpriu com as exigências

CNPJ: 32.065.300/0001-45  do edital para o ITEM 05.

Portanto após a análise formal das Propostas de preços, a Pregoeira junto a sua equipe de apoio proferiu
com a classificação no que determina o item 6 do edital, restando aptas para fase de lance a seguinte
empresa:

ITEM 01

PROPONENTE VALOR SITUAÇÃO

SAULO C DE O NETO-ME
R$ 210,33 1 CLASSIFICADA

CNPJ: 32.065.300/0001-45

ITEM 02

PROPONENTE VALOR SITUAÇÃO

SAULO C DE O NETO-ME
R$ 245,00 1 CLASSIFICADA

CNPJ: 32.065.300/0001-45

ITEM 03

PROPONENTE VALOR SITUAÇÃO

SAULO C DE O NETO-ME
R$ 254,67 1 CLASSIFICADA

CNPJ: 32.065.300/0001-45

ITEM 04

PROPONENTE - VALOR SITUAÇÃO

SAULO C DE O NETO-ME R$ 256,17 1 CLASSIFICADA

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com

. 	..,-
o

>
unicef

Edícão 2013 12016

II

.Irapn:ti 	litiO

_ 1¼ 	 ESTADO DO CEARÁ

j
Pá

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO
QuEvS

CNPJ: 32.065.300/0001-45

ITEM 05

PROPONENTE VALOR SITUAÇÃO

SAULO C DE O NETO-ME
R$ 382,00 1 CLASSIFICADA

CNPJ: 32.065.300/0001-45

Logo após, passou para fase de lances verbais da proponente classificada, sendo composta a planilha de
lances verbais da seguinte forma:

ITEM 01

PROPONENTE
VALOR l 2 32

-.
- -
VALOR FINAL

LANCE - '-LANCE L  ANCE
ISAULO C DE O NETO-ME

R$ 210,33 LR$ 209,00 S/L R$ 209,00
CNPJ: 32.065.300/0001-45

ITEM 02

PROPONEFTE
VALOR

SAULOCDEO NETO-ME
INICIAL 	...LANCE - LANCE LANCE

FINA[:""

CNPJ: 32.065.300/0001-45
R$ 245,00 	R$ 243,00 	S/L 	 R$ 243,00

ITEM 03

PROPONENTE -- -
- 	VALÕI - 	10 	- 2 	32 --

VALOR FINAL
- 	 .
SAULOCDEONETO-ME

INICIAL LANCE LANCE

-
S/L

LAN

R$ 01 R$ 254,67 R$ 252,00
:NPJ: 32.065.300/0001-45

ITEM 04
- 	 - 	VALOR 	 2 	32-

- 	:
ROPONENTE

INICIAL
• 19LANCE

LANCE-__ LANCE
VALOR FINAL

AU LO C DE O NETO-ME 	 -
:NPJ: 32.065.300/0001-45 	 j R$ 256,17 	R$ 254,00 	$/L 	 R$ 254,00

ITEM 05

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75— CENTRO - CEP. 63.645-000 	 /7

DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.10310001-91 	 1/
FONE/FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmaiI.com 	 icef

Edicão 2013/2016

1UI 1 	 li 10
1

ESTADO DO CEARÁ Pág !na
5' 	PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO

S'ç 	o

ITEM 01-R$ 209,00 (duzentos e nove reais), perazendo o total
de R$ 14.630,00 (quatorze mil seiscentos e trintaeaJj

ITEM 02-R$243,00 (duzentos e quarenta e três reais),

perfazendo o total de R$ 15.795,00 (quinze mil setecentos e
noventa e cinco reais);

ITEM 03-R$252,00 (duzentos e cinqüenta e dois reais),

SAULO C DE O NETO-ME
perfazendo o total de R$ 20.160,00 (vinte mil cento e sessenta

CNPJ 32.065.300/0001-45
reais),

ITEM 04-R$254,00 (duzentos e cinqüenta e quatro reais),

perfazendo o total de R$ 22.860,00 (vinte e dois mil oitocentos e
sessenta reais);

TEM 05-R$380,00  (trezentos e oitenta reais), perfazendo o total
de R$ 12.160,00 (doze mil cento e sessenta reais);
Perfazendo o valor total de R$ 85.605,00 (oitenta e cinco mil
seiscentos e cinco reais).

•<' Após a finalização dos lances verbais a Pregoeira acompanhada da Equipe de Apoio abriu o envelope N 2  2,
contendo os Documentos de Habilitação da proponente classificada. Em seguida analisou os documentos de
habilitação juntamente com a Equipe de Apoio, e após analise deu vistas ao licitante participante e informou o
resultado da analise declarando que a empresa SAULO C DE O NETO-ME, está INABILITADA, descumpriu o
item 7.5.2 do Editial, apresentou o Balanço Patrimonial sem o devido registrado na Junta Comercial de origem,
tendo em vista que a mesma descumprir ou as normas editalícias e as normas da Lei Federal N 2  8.666/93 e N 2
10.520/02 e declarando ser a única participante, e tendo a mesma concordado com os procedimentos do
certame, foi decidido pela Comissão licitação, que se daria o prazo de 08 (oito) dias úteis para apresentação
por parte da empresa inabilitada de nova documentação de habilitação, conforme determina Art. 48, § 32, da
Lei N2 8.666/93 c/c o subitem 8.74 do respectivo edital. Fica desde já, marcada a data para apresentar a nova

documentação, para o dia 20 de Fevereiro de 2020, as 08h30min, e nada mais havendo a tratar nem a
declarar, Sra. Pregoeira deu por encerrada a sessão às 09h39min, do que para constar foi lavrada a presente
Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante participante presente.

__ 	 -
ISPGÃø 	 AL

FUNÇÃO 	 NOME 	 ASSINATURA

PREGOEIRA MARIA JOELMA MOREIRA 'ÇQALk
EQUIPE DE

JOSE TIAGO DE LIMA MOREIRA
APOIO

EQUIPE DE LI
FRANCISCO RENATO PINHEIRO á

APOIO

SAULO COELHO DE OLIVEIRA
 SAULOCDEONETO-ME

1
CNPJ: 32.065.30010001-45

NETO
CPF: 822.552.103-04

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, 75 - CENTRO - CEP. 63.645-000
DEP. IRAPUAN PINHEIRO/CE - CNPJ: 12.464.103/0001-91
FONE! FAX: (88) 3569-1218 - E-mail: pmdip.iggmail.corn  unicef

Edicáo 201312016